
V Kadencja  

XI Posiedzenie KRDL  

   

Uchwała Nr 91/V/2020 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych 

z dnia 29 maja 2020 

w sprawie przyjęcia sprawozdania finansowego Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych za rok obrachunkowy 2019 

  

  

Na podstawie art. 47 pkt 5 ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku o diagnostyce laboratoryjnej (Dz.U. 

z 2019 r., poz. 849 ze zm.) w związku z art. 14h ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 

innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r., poz. 

374 z późn. zm.) Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co następuje, Krajowa 

Rada Diagnostów Laboratoryjnych uchwala, co następuje:  

   

§1 

  

1. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych zatwierdza sprawozdanie finansowe Krajowej 

Izby Diagnostów Laboratoryjnych za rok obrachunkowy 2019.  

2. Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych decyduje o przyjęciu sprawozdania 

finansowego ze stratą 404 215,43 złotych (słownie: czterysta cztery tysiące dwieście piętnaście 

złotych 43/100), która obniży wartość ogółem funduszu statutowego jednostki.  

  

§2 

Strata określona w §1 ust. 2 została spowodowana koniecznością niezwłocznego dokonania 

inwestycji w kluczowych obszarach mających na celu zabezpieczenie prawidłowego 

funkcjonowania organizacyjnego, administracyjnego i gospodarczego biura Krajowej Izby 

Diagnostów Laboratoryjnych. Podstawą do wdrożenia ww. działań były postanowienia 

Krajowego Zjazdu Diagnostów Laboratoryjnych, zmieniające się normy prawa, wprowadzanie 

nowych technologii informatycznych oraz zaostrzające się przepisy bezpieczeństwa.   

  

Inwestycje te miały charakter jednorazowy. Poczynione dotychczas wydatki umożliwią 

obniżenie ponoszenia kosztów działalności samorządu w nadchodzących latach.  W 2019 r. 

przeprowadzono audyt finansowy funkcjonowania KIDL w latach 2015- 2018 r. a także audyt 

aktualnie prowadzonej działalności gospodarczej (na mocy uchwały Nr 44/V/2019 Krajowej 

Rady Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 7 czerwca 2019 roku w sprawie zlecenia 

przeprowadzenia audytu finansowego).   

  

Zmieniono całą infrastrukturę związaną z systemem informatycznym w KIDL mając na 

względzie dostosowanie do obowiązujących standardów. Dzięki temu wdrożono mechanizmy 

umożliwiające znaczne wzmocnienie ochrony danych osobowych gromadzonych przez KIDL 

w świetle przepisów RODO, bezpieczny system backup w ramach systemu IT oraz 



usprawniono działanie systemów bazodanowych w KIDL. Przygotowano nową stronę 

internetową KIDL wraz ze stworzeniem modułów umożliwiających obsługę obszaru 

kształcenia w tym za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej, w szczególności 

zarządzania organizowanymi wydarzeniami (na mocy: uchwały Nr 45/V/2019 Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 7 czerwca 2019 roku w sprawie zlecenia modernizacji 

systemu informatycznego w Biurze Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych).   

  

Rozpoczęto pierwszy etap procesu rewitalizacji siedziby KIDL.  

Zakończono remont dachu. Rozpoczęto prace nad wymianą starego systemu 

przeciwpożarowego w całym budynku KIDL (na mocy: uchwały Nr 82/V/2019 Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 6 grudnia 2019 roku w sprawie wyrażenia zgody na 

wydatkowanie środków finansowych na modernizację systemu przeciwpożarowego w 

siedzibie Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych). Przeprowadzono rewitalizację 

pierwszej reprezentacyjnej części siedziby KIDL obejmującą całkowity remont recepcji wraz z 

pomieszczeniami przyległymi.   

  

Ponadto po raz pierwszy Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych wraz z innymi 

samorządami zawodowymi uczestniczyła w Forum Ekonomicznym w Krynicy oraz w Forum 

Rynku Zdrowia w Warszawie (na mocy: uchwały Nr 7/V/2019 Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych z dnia 14 stycznia 2019 roku w sprawie przyjęcia planu dochodów i wydatków 

Krajowej Izby Diagnostów Laboratoryjnych na rok 2019 r.).  

  

Rozpoczęto przygotowania i wydatkowano zaliczkę celem organizacji V Forum Kierowników 

Medycznych Laboratoriów Diagnostycznych (na mocy: uchwały Nr 81/V/2019 Krajowej Rady 

Diagnostów Laboratoryjnych z dnia 6 grudnia 2019 roku w sprawie upoważnienia Prezesa 

Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych do podjęcia działań związanych z organizacją V 

Ogólnopolskiego Forum Kierowników Medycznych Laboratoriów Diagnostycznych oraz 

wydatkowania środków finansowych z przeznaczeniem na powyższy cel).        

  

§3 

  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

Niniejsza uchwała została podjęta przy udziale 32  członków Krajowej Rady Diagnostów 

Laboratoryjnych na ogólną liczbę 38 członków:  

  

1)za uchwałą – 31 

2)przeciw uchwale – 0 

3)wstrzymało się – 1 

  

      Sekretarz KRDL                          Prezes KRDL  

  

 (-) Dorota Krawiecka            (-) Alina Niewiadomska 


